UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE TAMAULIPAS NORTE
Balance Presupuestario - LDF
Del 1 de enero al 31 de diciembre del 2016
(PESOS)

Concepto

Ingresos Totales
Ingresos de Libre Disposicion
Transferencias Federales Etiquetadas

Financiamiento Neto

Egresos Presupuestarios
Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica)

Remanentes del Ejercicio Anterior
Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el periodo
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el

pericdo

Balance Presupuestario

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto

Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio

Anterior

Estimadol Aprobade

96,833,261
56,964,720
39,868,541

0

96,833,261
56,964,720
39,868,541

Devengado

116,505,989
77,993,494
38,512,495

0

85,256,683
46,750,938
38,505,744

3,436,085
0

3,436,085

34,685,391
34,685,391

31,249,306
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99,233,642
60,721,147
38,512,495

0

84,838,152
46,750,939
38,087,213

3,436,085
0

3,436,085

17,831,575
17,831,575

14,395,490

Concepto
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado

Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario

) Aprobado

Devengado

31,249,306

Pagado
0
0
0
14,395,490

Concepto

Financiamiento
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales
Etiquetadas

Amortizacion de la Deuda
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

Estimadol Aprobado|

Devengado

Recaudado/ Pagado

Concepto

Ingresos de Libre Disposicion

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposicion
Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto No Etiguetado

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Pablica) - - 1 [

Remanentes de Ingresos de Libre Disposicion aplicados en el pericdé.' el

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto

Estimado/ Aprobado

56,964,720

0
0
0
56,964,720

Devengado

77,993,494

0
0
0
46,750,939
0
31,242,555
31,242,555

Recaudado/ Pagado

60,721,147

0
0
0
46,750,939
0
13,970,208
13,970,208




Concepto Estimado/ Aprobado Devengado | Recaudado/ Pagado |

Transferencias Federales Etiquetadas 39,868,541 38,512,495 38,512,495
Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencias Federales Etiquetadas 0 0 0

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencias Federales 0 0 0

Etiquetadas

Amortizacion de la Deuda Publica con Gasto Efiquetado 0 0 0
Gasto Etiguetado (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 39,868,541 38,505,744 38,087,213
Remanentes de Transferencias Federales Etiquetadas aplicados en el periodo 3,436,085 3,436,085
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados 0 3,442,836 3,861,367
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetados sin Financiamiento Neto 0 3,442,836 3,861,367

/’ ENCARGADO DE LA RECTORIA DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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